АГЕНТСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 23 января 2025 г. N 93-19

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ,
СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ, ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО КОТОРЫМ ПРИВЛЕКАЮТСЯ

РАБОТНИКИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ПОВЫШЕНИЯ МОБИЛЬНОСТИ ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ

В соответствии с подпунктом 1 части 4 статьи 33 Федерального закона от 12.12.2023 N 565-

ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации", подпунктом "л.3" пункта 1 статьи 4 Закона
Красноярского края от 01.12.2011 N 13-6604 "О регулировании отдельных отношений в сфере
занятости населения в Красноярском крае", Положением об агентстве труда и занятости
населения Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского
края от 15.07.2010 N 387-п, приказываю:

1. Утвердить перечень должностей, профессий, специальностей, для выполнения работ по
которым привлекаются работники в рамках реализации региональной программы повышения
мобильности трудовых ресурсов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя
агентства труда и занятости населения Красноярского края Н.А. Гармашеву.

3. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации
Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Руководитель агентства
В.В.НОВИКОВ

Приложение
к Приказу

агентства труда
и занятости населения

Красноярского края
от 23 января 2025 г. N 93-19

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ, СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ,
ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ПО КОТОРЫМ ПРИВЛЕКАЮТСЯ РАБОТНИКИ
В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПОВЫШЕНИЯ

МОБИЛЬНОСТИ ТРУДОВЫХ РЕСУРСОВ

Код
группы по

ОКЗ

Основные группы должностей служащих и профессий рабочих

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=482895&dst=100422
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=345030&dst=97
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=335219&dst=100014
www.zakon.krskstate.ru

1120 Руководители учреждений, организаций и предприятий

1211 Управляющие финансовой деятельностью

1212 Управляющие трудовыми ресурсами

1213 Руководители в области определения политики и планирования деятельности

1219 Управляющие финансово-экономической и административной деятельностью, не
входящие в другие группы

1311 Руководители подразделений в сельском и лесном хозяйстве

1321 Руководители подразделений (управляющие) в обрабатывающей
промышленности

1322 Руководители подразделений (управляющие) в добывающей промышленности

1323 Руководители подразделений (управляющие) в строительстве

1324 Руководители служб по снабжению, распространению товаров и аналогичным
видам деятельности

1330 Руководители служб и подразделений в сфере информационно-
коммуникационных технологий

1345 Руководители служб и подразделений в сфере образования

1420 Руководители (управляющие) в розничной и оптовой торговле

2114 Геологи и геофизики

2141 Инженеры в промышленности и на производстве

2142 Инженеры по гражданскому строительству

2144 Инженеры-механики

2145 Инженеры-химики

2149 Специалисты в области техники, не входящие в другие группы

2151 Инженеры-электрики

2163 Дизайнеры товаров и одежды

2211 Врачи общей практики

2212 Врачи-специалисты

2261 Стоматологи

2262 Провизоры

2320 Преподаватели средних профессиональных образовательных организаций

2330 Педагогические работники в средней школе

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100132
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100141
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100144
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100147
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100150
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100171
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100180
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100183
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100186
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100216
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100240
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100272
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100299
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100302
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100311
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100317
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100323
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100341
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100359
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100362
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100395
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100398
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100431
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100437

2342 Педагогические работники в дошкольном образовании

2352 Преподаватели, работающие с инвалидами или лицами с особыми
возможностями здоровья

2357 Преподаватели по программам дополнительного обучения

2358 Тренеры и инструкторы-методисты по физкультуре и спорту

2359 Специалисты в области образования, не входящие в другие группы

2411 Бухгалтеры

2423 Специалисты в области подбора и использования персонала

2433 Специалисты по сбыту продукции (исключая информационно-коммуникационные
технологии)

2611 Юристы

2631 Экономисты

2635 Специалисты в области организации и ведения социальной работы

3119 Техники в области физических и технических наук, не входящие в другие группы

3121 Мастера (бригадиры) в добывающей промышленности

3122 Мастера (бригадиры) в обрабатывающей промышленности

3123 Мастера (бригадиры) в строительстве

3213 Фармацевты

3221 Средний медицинский персонал по уходу

3255 Фельдшеры-физиотерапевты и другие физиотерапевты среднего уровня
квалификации

4323 Служащие по транспортным перевозкам

5120 Повара

7111 Строители зданий

7112 Каменщики (по кирпичу и камню) и рабочие родственных занятий

7112 Плотники и столяры

7119 Строители и рабочие родственных занятий, не входящие в другие группы

7123 Штукатуры

7126 Слесари-сантехники и слесари-трубопроводчики

7131 Маляры и рабочие родственных занятий

7212 Сварщики и газорезчики

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100446
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100455
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100470
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100473
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100476
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100485
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100506
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100524
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100572
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100596
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100608
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100682
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100688
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100691
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100694
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100760
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100769
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=100802
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101118
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101350
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101353
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101353
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101365
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101377
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101386
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101395
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101413

7214 Подготовители конструкционного металла и монтажники

7222 Слесари-инструментальщики и рабочие родственных занятий

7223 Станочники и наладчики металлообрабатывающих станков

7231 Механики и ремонтники автотранспортных средств

7232 Механики и ремонтники летательных аппаратов, судов и железнодорожного
подвижного состава

7233 Механики и ремонтники сельскохозяйственного и производственного
оборудования

7411 Электрики в строительстве и рабочие родственных занятий

7412 Электромеханики и монтеры электрического оборудования

7413 Монтажники и ремонтники линий электропередач

7421 Механики по ремонту и обслуживанию электронного оборудования

7422 Монтажники и ремонтники по обслуживанию ИКТ и устройств связи

7542 Взрывники и запальщики и рабочие родственных занятий

7543 Определители сортности и испытатели изделий (за исключением продуктов
питания и напитков)

7549 Квалифицированные рабочие промышленности и рабочие родственных занятий,
не входящие в другие группы

8111 Операторы и машинисты горного и шахтного оборудования

8112 Операторы, аппаратчики и машинисты установок по обработке руды и
обогатительного оборудования

8113 Бурильщики скважин и колодцев и рабочие родственных занятий

8131 Операторы установок по переработке химического сырья

8160 Операторы машин по обработке пищевых и аналогичных продуктов

8189 Операторы промышленных установок и машин, не входящие в другие группы

8211 Слесари-сборщики механических машин

8311 Машинисты локомотивов

8341 Операторы моторизованного сельскохозяйственного оборудования и
оборудования лесных хозяйств

8342 Операторы землеройных и аналогичных машин

8343 Операторы (машинисты) кранов, подъемников и аналогичного оборудования

8344 Операторы автопогрузчиков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101419
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101431
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101434
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101443
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101446
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101506
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101509
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101512
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101518
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101521
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101587
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101590
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101596
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101607
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101610
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101613
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101631
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101679
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101703
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101727
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101754
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101757
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101760
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=386337&dst=101763